
IONEWS

Imprensa Oficial

DECRETO Nº 1.899, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2017.

Dispensa e Designa membros do Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural - CMDR.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe confere o art. 82,
VII da Lei Orgânica do Município de Corumbá c.c o art. 5º da Lei nº 1.469, de 4 de dezembro de 1.996, alterada pela Lei nº
1.957, de 2 de julho de 2007,

D E C R E T A:

Art. 1º Ficam designados como membros do Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural - CMDR, os representantes dos
seguintes segmentos:

Prefeitura Municipal de Corumbá

Secretaria Especial de Agricultura Familiar
Titular - Mohamad Abder Rahman
Abdallah

Secretaria Municipal de Educação Suplente - Luciene Magalhães Baracat

Secretaria Municipal de Indústria, Comércio e Produção
Rural

Titular - Lúcio Gabriel Nascimento Sá

Secretaria Municipal de Saúde Suplente - Cleber Colleone

Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária -
Embrapa

Titular - Alberto Feiden

Suplente - Frederico Oliveira Lisita

Agência de Desenvolvimento Agrário e Extensão Rural -
AGRAER

Titular - Vania de Oliveira Sabatel

Suplente - Roberto Gomes Façanha

Universidade Federal de Mato Grosso do Sul -
UFMS

Titular - Edgar Aparecido da Costa



Suplente - Edison Di Fabio

Agência Estadual de Defesa Sanitária Animal e Vegetal - Iagro

Titular - Marcelo Shigueo Pereira da Silva

Suplente - Amanda Serrado de Almeida

Instituto Nacional de Colonização e Reforma Agrária - INCRA

Titular - Celso Benedito Torres de Souza

Suplente - Adilson Rebello

Cooperativa São Francisco

Titular - Francisco Expedito da Silva

Suplente - Gerson Correa

Sindicato Rural de Corumbá

Titular - Luciano Aguilar Rodrigues Leite

Suplente - Marco Antônio Freire de Barros

Colônia de Pescadores Z1

Titular - Luciene de Lima

Suplente - Angélica de Lima Silva

Associação dos Produtores dos Assentamentos Rurais de Corumbá I - Taquaral

Titular - Vitor Vieira

Suplente - Valter Paula de Andrade

Associação dos Produtores dos Assentamentos Rurais de Corumbá II - São Gabriel e Albuquerque

Titular - Abdiel Alvarez de Lima

Suplente - Maria Aparecida Campos

Associação dos Produtores dos Assentamentos Rurais de Corumbá III - Tamarineiro II Norte e Tamarineiro



I

Titular - Sebastião Nunes Monteiro

Suplente - Edemir Lima Rodrigues

Associação dos Produtores dos Assentamentos Rurais de Corumbá IV - Tamarineiro II e Paiolzinho

Titular - Rosangela Macedo Amado

Suplente - Fábio dos Santos da Silva

Art. 2º A designação para compor o Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural não implicará remuneração aos seus
membros, não ensejando vínculos ou quaisquer outros direitos contra o Município, sendo sua prestação considerada
serviço público relevante.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Corumbá, 18 de dezembro de 2017.

MARCELO AGUILAR IUNES

Prefeito Municipal

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 963f3dc1

Consulte a autenticidade do código acima em http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2018-10-28T16:18:15-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




